ACTA ET DECRETA  
TERTII CONCILII  
PROVINCIAE QUEBECENSIS  
IN QUEBECENSI CIVITATE  
ANNO DOMINI MDCCCLXIII  
PONTIFICATUS PII PAPÆ IX DECIMO OCTAVO

CELEBRATI

*A Sancta Sede revisa et recognita*

QUEBECI  
TYPIS LEGER BROUSSEAU, TYPOGRAPHI  
Illustrissimi et Reverendissimi DD. Archiepiscopi

—  
1865

ACTA ET DECRETA  
TERTII CONCILII PROVINCIÆ QUEBECENSIS  
ANNO MDCCCLXIII  
CELEBRATI  
PRÆSIDE ILLUSTRISSIMO ET REVERENDISSIMO  
EPISCOPO TLOANENSI  
ARCHIDIÆCESIS QUEBECENSIS ADMINISTRATORE

---

EDICTUM  
CONVOCATIONIS CONCILII PROVINCIALIS IIII QUEBECENSIS.

---

CAROLUS FRANCISCUS BAILLARGEON,  
MISERATIONE DIVINA ET SANCTÆ SEDIS APOSTOLICÆ GRATIA,  
EPISCOPUS TLOANENSIS, ADMINISTRATOR ARCHIDIÆCESIS  
QUEBECENSIS, ETC., ETC., ETC.

*Reverendissimis Fratribus Episcopis, nec non venerabilibus Abbatibus,  
Capitulis, aliisque Provinciæ Quebecensis Ecclesiasticis, qui,  
de jure, vel consuetudine, Concilio Provinciali interesse  
debent, Salutem in Domino.*

Cum sacrosanctæ et œcumenicæ Synodi Tridentinæ decreto sancitum sit, ut provincialia concilia, sicubi ommissa sunt, pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversiis componendis, aliisque ex sacris canonibus permissis, renoventur; atque propterea, Metropolitanis, quolibet saltem triennio,

post Octavam Paschæ Resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi, seu alio commodiori tempore, pro more provinciæ, non prætermittant synodum in sua quisque provincia cogere, quo Episcopi omnes, et alii, qui, de jure, vel consuetudine, interesse debent, convenire omnino teneantur (Sess. XXIV) ; cumque Sanctissimus Dominus Noster Pius, Papa IX, opportunum judicaverit nobis concedere, per Rescriptum die 15 Junii 1862 datum, facultatem Concilium Provinciale statutis a jure temporibus indicendi, eidemque præsidendi, eo fine ut, in hac parte, sicut et in cæteris omnibus, Reverendissimi Archiepiscopi ægritudine perdurante, vices ejus implere possemus ;

Nos, quantum in nobis est, officio nostro satisfacere volentes, juxta mentem ejusdem Sanctissimi Patris Nostri Papæ, expetita prius Reverendissimorum Fratrum Nostrorum Episcoporum sententia, re mature perpensa, atque sacro Dei nomine invocato, ad majorem Dei gloriam, et utilitatem Ecclesiarum totius Provinciæ Quebecensis, Provinciale Synodum in Ecclesia Metropolitana Quebecensi celebrandam indicere et convocare decrevimus, illamque in dicta Ecclesia, ad diem decimam quartam mensis Maii præsentis anni, in festo Ascensionis Domini incipiendam, ac postea usque ad finem prosequendam, per præsentem indicimus atque convocamus.

Quamobrem Reverendissimos in Christo ac Venerabiles Fratres Marianopolitanum, Ottawiensem,

S. Bonifacii (districtus Nord-Ouest), Trifluvianensem, S. Hyacinthi, Hamiltonensem, Sandovicensem, Regiopolitanum, Torontinum, dictæ Provinciæ Quebecensis Episcopos, eorundemque Coadjutores *cum futura successione*, Capitula et alios quoscumque, qui, de jure, vel consuetudine, Concilio Provinciali interesse debent, hortamur, ac, in quantum opus est, mandamus atque præcipimus, ut ad prædictam Synodum, et assignata die, conveniant et personaliter compareant, nisi forte justo detenti fuerint impedimento; quod probare tenerentur per procuratores ab ipsis legitime electos, a quibus in Synodo vices eorum repræsentarentur.

De hac convocatione Synodi Provincialis in Ecclesia Metropolitana Quebecensi celebrandæ Reverendissimi Episcopi Provinciæ monebunt suarum respective ecclesiarum cathedralium Capitula, aliosque, qui huic Synodo interesse tenentur.

Datum Quebeci, ex ædibus archiepiscopalibus, sub signo sigilloque nostris ac Secretarii nostri chirographo, die decima octava Januarii, Dominica secunda post Epiphaniam, in festo SS. Nominis Jesu, anno Domini millesimo octingentesimo sexagesimo tertio.

† C. F. EPUS TLOAN.

Administrator Archid. Queb.

*De Mandato Illustrissimi ac Reverendissimi  
DD. Tloanensis Episcopi,*

EDMUNDUS LANGEVIN, Pter. Secrius.

## § I.

## ACTA

## TERTII CONCILII PROVINCIÆ QUEBECENSIS.

*Prima Congregatio privata.*

Juxta decretum indictionis, die decima octava Januarii, Dominica secunda post Epiphaniam, in festo SSmi Nominis Jesu, anno Domini millesimo octingentesimo sexagesimo tertio, ab Illustrissimo ac Reverendissimo DD. CAROLO FRANCISCO BAILLARGEON, Episcopo Tloanensi, Administratore Archidiocesis Quebecensis datum, convenerunt die decima tertia mensis Maii, hora decima ante meridiem, in ædibus Palatii Archiepiscopalis Quebecensis, cum præfato Illmo ac Rmo Administratore, ad tertium Provinciæ Ecclesiasticæ Concilium habendum, scilicet :

Rmus DD. Episcopus Marianopolitanensis, IGNATIUS BOURGET ;

Rmus DD. Episcopus Ottawiensis, JOSEPH EUGENIUS BBUNO GUIGUES ;

Rmus DD. Episcopus Trifluvianensis, THOMAS COOKE ;

Rmus DD. Episcopus Sancti Hyacinthi, JOSEPH LAROCQUE ;

Rmus DD. Episcopus Hamiltonensis, JOANNES FARRELL ;

Rmus DD. Episcopus Sandovicensis, PETRUS ADOLPHUS PINSONNAULT ;

Rmus DD. Kingstoniensis Episcopus, EDUARDUS JOANNES HORAN.

Aberant Rmus DD. ALEXANDER TACHE, Episcopus Sancti Bonifacii, in territorio vulgo *Nord-Ouest*, nec non Rmus DD. JOANNES LYNCH, Episcopus Torontinus, qui legitima impediti causa in civitatem metropolitanam nondum advenerant.